Câmara Municipal de Itabirito

          INDICAÇÃO Nº ___, 22 DE DEZEMBRO DE 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, por

meio da Secretaria competente a solicitação para

que seja realizado  serviços de revitalização asfáltica

em toda a extensão da Rua Nicolau Silva , localizada

no Bairro Saudade.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

seja solicitado por meio da Secretaria competente, a realização de serviços de

revitalização asfáltica em toda a extensão da Rua Nicolau Silva, localizada no bairro

Saudade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às solicitações dos moradores da Rua

Nicolau Silva, no bairro Saudade, tendo em vista as más condições do pavimento

asfáltico, que apresenta desgaste, buracos e irregularidades.

Tal situação tem causado transtornos à população, comprometendo a mobilidade

urbana, a segurança de pedestres e motoristas, além de ocasionar danos aos veículos que

transitam pelo local. Dessa forma, a realização dos serviços de revitalização asfáltica

torna-se necessária para garantir melhores condições de tráfego, segurança e qualidade

de vida aos munícipes.

...............................................................

Rosilene do Carmo Cardoso

Sala de reuniões, 22 de Dezembro de 2025

Câmara Municipal de Itabirito

		2025-12-19T12:32:29-0300
	Rosilene do Carmo Cardoso:40365735604

		2025-12-19T13:57:31-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-19T14:48:54-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179